Veranstalter:

Wettkampfort:

Wettkampftermin:

Disziplinen:

Protokoll

Rathaus - Pokal

2019

Schitzengilde Dessau e.V.

SchieBBstand Vorderer Tiergarten Dessau

10.05. - 18.05.2019

KK - Gewehr 60 liegend
KK - Pistole 30 Schu3 Gen.
KK-Sportgewehr Auflage
KK Sportpistole beidh&ndig

Teilnehmende Vereine

Giebichensteiner Schitzengilde 1848 Halle/Saale e.V.
Heide-Schitzenverein Séllichau e. V.
Polizeisportverein 90 Dessau-Anhalt e.V.

Privilegierte Schiitzengilde Grafenhainichen von 1453 e.V.

Schitzengilde Dessau e. V.

Schiitzengilde Elster e.V.

Schitzengilde Seehausen/Altmark von 1824 e.\V.
Schutzenverein "Astoria" 90 Wittenberg e.V.
Schitzenverein "Diana" Bitterfeld e.V.
Schiitzenverein "Griin-Wei3" Worlitz 1848 e.V.
Schiitzenverein Gdlzau 1990 e.V.
Schiitzenverein Krina e.\V.
Schitzuengesellschaft Oranienbaum
Sportgemeinschaft "Empor" Waldersee e.V. Abteilung SchiitzeiISG Waldersee
TSV Mosigkau Abt. SportschieBen
Verein der Vorderlader und Ordonnanzschiitzen Liesten e.V.  Verein VI. u Ord. Liesten

UIf Koch
Wettkampfleiter

Matthias Hartel
Leiter Auswertung

Wettkampfklassen: Jgd. / Jun.

Herren | / Il

Damen I-1lI

Herren llI

Herren IV / Damen IV
Senioren offen

Protokollabkiirzung

GSGi Halle

HSV Séllichau

PSV 90 Dessau

PSGi Grafenhainichen
SGi Dessau

SGi Elster

SGi Seehausen/A.
SV Astoria Wittenberg
SV Diana Bitterfeld
SV Worlitz

SV Goéblzau

SV Krina

SGi Oranienbaum

TSV Mosigkau



Dessauer Rathaus-Pokal 2019

Einzelwertung

KK - Gewehr 60 liegend, Herren 1 / Il

Pl. Name
1. Wolf, Udo
2. MieBeler, Sascha
3. Tischler, Steffen
4. Paufler, Heiko
5. Stein, Tobias
6. Werner, Mirko
7. Miller, Markus
8. Mahlo, Marcel

Verein

SV Astoria Wittenberg
SGi Dessau

SV Astoria Wittenberg
PSV 90 Dessau

PSV 90 Dessau

SGi Dessau

SGi Dessau

SGi Oranienbaum

KK - Gewehr 60 liegend, Damen I-llI

Pl. Name
1. Koch, Anja

2. Miller-Schubert, Antje

3. Janke, Yvonne
4. Heim, Nicole

Verein

SGi Dessau
SGi Dessau
SGi Dessau
PSV 90 Dessau

KK - Gewehr 60 liegend, Herren llI

Pl. Name
1. Hartel, Matthias
2. Hammer, Thomas
3. Stummer, Uwe
4. Koch, Ulf
5. Frihauf, Michael
6. Lorenz, Stephan
7. Lindemann, Mike

Verein

SGi Dessau

SV Goélzau

SV Diana Bitterfeld
SGi Dessau

TSV Mosigkau
PSV 90 Dessau
SGi Dessau

KK - Gewehr 60 liegend, Herren IV / Damen IV

Pl. Name
1. Fehse, Arno
2. Richter, Frank

Mannschaftswertung

Verein

Verein VI. u Ord. Liesten

SV Astoria Wittenberg

KK - Gewehr 60 liegend, Herren 1 /1l

Pl. Mannschaft

1. SV Astoria Wittenberg

2. PSV 90 Dessau
3. SGi Dessau

Schiitzen

S1 S2
95 95
90 95
87 93
90 89
84 86
69 86
76 63

S1 S2
97 96
99 96
91 92
93 95

S1 S2
98 98
95 86

98 86
84 87
86 87
76 56

S1 S2
93 96
92 97

S3 S4

91 97
91 92
90 85

81 75
57 66

S3 S4
99 97
97 95
95 92
87 89

S3 S4
97 97
95 93
94 92
90 88
87 83
27 73
50 56

S3 S4
99 95
95 89

S5

95
93
89
87
73
69
46

S5
96
98
97
94

S5
97
89
91
93
84
83
45

S5
93
88

Wolf, U. (568); Richter, F. (554); Tischler, S. (551)
Paufler, H. (533); Stein, T. (509); Lorenz, S. (442)

Miel3eler, S. (566); Werner, M. (463); Mller, M. (389)

KK - Gewehr 60 liegend, Damen I-llI

Pl. Mannschaft
1. SGi Dessau

Schiitzen

Koch, A. (583); Miiller-Schubert, A. (580); Janke, Y. (564)

KK - Gewehr 60 liegend, Herren llI

Pl. Mannschaft
1. SGi Dessau

Einzelwertung

Schiitzen

S6

98
95
90

79
58
72

S6
98
95
97
92

S6
98
93

89
87
86
71

S6
96
93

Hartel, M. (585); Koch, U. (544); Lindemann, M. (354)

KK - Pistole 30 SchuB Gen., Jgd. / Jun.

Pl. Name
1. Fuchs, Anika

Verein
PSV 90 Dessau

KK - Pistole 30 SchuB Gen., Herren | /Il

Pl. Name

. Klose, Rdiger

. Schubert, Stephan
. Otte, Steffen

. MieBeler, Sascha
. Bartel, Jérg
Hahn, Mario

. Werner, Mirko

. Gentner, René

. Kluge, Vincent

. Mdller, Markus
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. Eckelmann, Maximilian

Verein

PSV 90 Dessau
SGi Dessau
HSV Séllichau
HSV Séllichau
SGi Dessau
SGi Dessau
HSV Séllichau
SGi Dessau
SGi Dessau
SGi Dessau
SGi Dessau

Seite 2

S1 S2
117 122

S1 S2
137 141
134 136
139 127
125 135
116 120
108 122
108 119
111 115
106 117
103 106
98 102

ges. Bemerkung
239 10 Punkte

ges. Bemerkung
278 10 Punkte

270 9 Punkte
266 8 Punkte

260
236
230
227
226
223
209
200

ges.
568
566
551
533
509
463
389
367

ges.
583
580
564
550

ges.
585
551
548
544
512
442
354

ges.
572
554

Bemerkung
10 Punkte
9 Punkte

8 Punkte

7 Punkte

Bemerkung
10 Punkte

9 Punkte

Bemerkung
10 Punkte

9 Punkte

8 Punkte

7 Punkte
6 Punkte

Bemerkung
10 Punkte
9 Punkte

ges.
1673
1484
1418

ges.
1727

ges.
1483



Dessauer Rathaus-Pokal 2019

Pl. Name Verein S1 S2 ges. Bemerkung
12. Mahlo, Marcel SGi Oranienbaum 86 90 176 7 Punkte
13. Kochmann, Mirko SG Waldersee 43 47 90 6 Punkte
14. Herbst, Michael SG Waldersee 52 13 65
KK - Pistole 30 SchuB Gen., Damen I-llI
Pl. Name Verein S1 S2 ges. Bemerkung
1. Heim, Nicole PSV 90 Dessau 129 132 261 10 Punkte
2. Riske, Ramona SGi Dessau 127 132 259 9 Punkte
3. Bendisch, Petra SGi Seehausen/A. 131 126 257 8 Punkte
4. Miller-Schubert, Antje PSGi Grafenhainichen 113 116 229 7 Punkte
5. Michelmann, Laura PSV 90 Dessau 82 92 174
KK - Pistole 30 SchuB Gen., Herren lll
Pl. Name Verein S1 S2 ges. Bemerkung
1. Mehre, Jens PSGi Grafenhainichen 141 141 282 10 Punkte
2. Backer, Michael SV Goélzau 142 140 282 9 Punkte
3. Neef, Uwe GSGi Halle 138 139 277 8 Punkte
4. Sonnenberger, Olaf SV Diana Bitterfeld 135135 270 7 Punkte
5. Eckelmann, Kay HSV Séllichau 128 133 261 6 Punkte
6. Stummer, Uwe SV Diana Bitterfeld 117 126 243
7. Hartel, Matthias SGi Dessau 118 121 239 5 Punkte
8. Pakropa, Michael SGi Dessau 119 117 236
9. Frihauf, Michael TSV Mosigkau 115 111 226 4 Punkte
10. GeBler, Stephan SGi Dessau 106 114 220
11. Jande, Thomas SGi Dessau 106 114 220
12. Lorenz, Stephan PSV 90 Dessau 104 113 217 3 Punkte
13. Koch, Ulf SGi Dessau 95 115 210
14. Schneider, Walter SV Wérlitz 94 99 193 2 Punkte
15. Schéfer, Gerhard SGi Dessau 79 102 181
16. Lindemann, Mike SGi Dessau 70 74 144
17. Herbst, Gerald SG Waldersee 68 69 137 1 Punkt
KK - Pistole 30 SchuB Gen., Herren IV / Damen IV
Pl. Name Verein S1 S2 ges. Bemerkung
1. Jaekel, Dieter SGi Dessau 131 134 265 10 Punkte
2. Kalbitz, Wilfried SGi Dessau 130 133 263
3. MUhl, Rolf-Dieter SGi Dessau 130 131 261
4. Meisert, Reimund SV Krina 130 131 261 9 Punkte
5. Haseloff, Dieter SGi Dessau 124 134 258
6. Matheis, Wolfgang GSGi Halle 127 130 257 8 Punkte
7. Storzner, Axel SV Diana Bitterfeld 133 124 257 7 Punkte
8. Rehnicke, Horst SGi Dessau 127 128 255
9. Klein, Udo SGi Dessau 116 120 236
10. Riekewald, Rolf GSGi Halle 113120 233
11. Noack, Dietmar SGi Dessau 114 118 232

Mannschaftswertung

KK - Pistole 30 SchuB Gen., Herren | / Il

Pl. Mannschaft
1. HSV Séllichau
2. SGi Dessau
3. SG Waldersee

Schiitzen

Otte, S. (266); Eckelmann, K. (261); Eckelmann, M. (260)
Schubert, S. (270); MielReler, S. (236); Bartel, J. (230)
Herbst, G. (137); Kochmann, M. (90); Herbst, M. (65)

KK - Pistole 30 SchuB Gen., Herren Il

Pl. Mannschaft

Schiitzen

1. SV Diana Bitterfeld
2. GSGi Halle
3. SGi Dessau

Sonnenberger, O. (270); Storzner, A. (257); Stummer, U. (243)
Neef, U. (277); Matheis, W. (257); Riekewald, R. (233)
Hartel, M. (239); Pakropa, M. (236); Geller, S. (220)

KK - Pistole 30 SchuB Gen., Herren IV / Damen IV
Pl. Mannschaft Schiitzen
1. SGi Dessau Jaekel, D. (265); Kalbitz, W. (263); Mihl, R. (261)

Dessau, 18. Mai 2019
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ges.
787
736
292

ges.
770
767
695

ges.
789



Dessauer Rathaus-Pokal 2019

Einzelwertung
KK-Sportgewehr Auflage, Senioren offen

PI.

Name

. Koch, Anja

. Hartel, Matthias
. Tuchel, Bernd

. Braune, Harald

Klein, Udo

. Hammer, Thomas

. Koltermann, Frank-Lutz
. Lorenz, Stephan

. Bendisch, Petra

. Schnelle, Jurgen

. Bestehorn, Rolf

. Fehse, Arno

. Kiihn, Roland

. Sauer, Gerd

. Haseloff, Dieter

. Nentwich, Wolfgang
. Haensel, Heinz

. GeBler, Stephan

. Sterl, Mario

. Karpinski, Klaus-Dieter
. Muller, Johannes Werner
. Klatte, Uwe

. Schneider, Walter

. von Sadowsky, Andreas
. Koch, Ulf

. Grafe, Gabriele

. Rausch, Horst

. Knieriem, Lutz

. Pakropa, Michael

. Grafe, Klaus

. Bendisch, Wolfgang
. Wagner, Frank

. Bense, Karl-Heinz

. Lindemann, Mike

. Queitzsch, Torsten

. Wenzel, Joachim

. Hertwig, Angela

. Ackermann, Lothar
. Hiltrop, Rosemarie

. Hartmann, Frank

. Hiltrop, Klaus

. Hoppe, Andreas

. Kénig, Peter

. Senke, Jlrgen

. Schulz, Wolfgang

. PUschel, Renate

Mannschaftswertung
KK-Sportgewehr Auflage, Senioren offen

PI.
1.
2.
3.
4.

Mannschaft

SGi Dessau

SV Golzau

SGi Seehausen/A.
PSV 90 Dessau

Einzelwertung
KK Sportpistole beidhdndig, Senioren offen

Pl

NOOTRWN — -

Name

. Neef, Uwe

. Haseloff, Dieter

. Matheis, Wolfgang
. Neumann, Harald
. Jaekel, Dieter

. Rehnicke, Horst

. Knieriem, Lutz

Dessau, 18. Mai 2019

Verein

SGi Dessau

SGi Dessau

SGi Dessau

SGi Dessau

SGi Dessau

SV Goélzau

SGi Seehausen/A.
PSV 90 Dessau
SGi Seehausen/A.
SGi Dessau

SV Golzau

Verein VI. u Ord. Liesten
SGi Dessau

PSV 90 Dessau
SGi Dessau

SGi Dessau

SGi Dessau

SGi Dessau

SGi Dessau

SGi Dessau

PSGi Grafenhainichen
SGi Elster

SV Worlitz

SGi Dessau

SGi Dessau

SGi Dessau

SV Golzau

SGi Dessau

SGi Dessau

SGi Dessau

SGi Seehausen/A.
SGi Dessau

PSV 90 Dessau
SGi Dessau

SV Astoria Wittenberg
SGi Dessau

SGi Dessau

SGi Dessau

SGi Dessau

SGi Dessau

SGi Dessau

SGi Oranienbaum
SGi Dessau

SGi Dessau

SGi Dessau

SGi Dessau

Schiitzen

S1 S2
96 99
97 99
96 98
94 97

96 93
99 93

96 95
94 98
93 94
98 98
93 94
93 95
92 93
98 88
94 91

90 95
89 88

91 89
89 93
86 92
89 89
89 89
88 91
90 92
86 88
91 88
87 91
87 83
87 80
85 87
83 82
81 84
86 86
80 77
65 86
83 76

64 75
61 65
81 61
45 56
61 49

S3

95
96
98

99
95

95
94
98
88
94
93
95
94
90

88
93
97
89
87
89
89
89
88
85
91
86

91
89

88
83
75
79
83
73
75
70
74
41
68
58

ges. Bemerkung

291
291
290
289
289
288
287
286
286
286
285
284
281
281
280
280
275
274
273
270
269
269
269
267
267
267
267
267
265
265
264
261
256
255
253
248
247
236
234
232
229
209
200
183
169
168

Koch, A. (291); Hartel, M. (291); Tuchel, B. (290)
Hammer, T. (288); Bestehorn, R. (285); Rausch, H. (267)

Koltermann, F. (287); Bendisch, P. (286); Bendisch, W. (264)
Lorenz, S. (286); Sauer, G. (281); Bense, K. (256)

Verein

GSGi Halle

SGi Dessau
GSGi Halle
PSV 90 Dessau
SGi Dessau
SGi Dessau
SGi Dessau
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S1 S2
137 138
134 136
135 135
133 135
131 134
131 133
130 131

10 Punkte

9 Punkte
8 Punkte
7 Punkte

6 Punkte

5 Punkte
4 Punkte
3 Punkte

2 Punkte

1 Punkt

ges. Bemerkung
275 10 Punkte
270 9 Punkte

270

268 8 Punkte

265
264
261

ges.
872
840
837
823



Dessauer Rathaus-Pokal 2019

Pl
8.
9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

Name

Mdhl, Rolf-Dieter
Riekewald, Rolf
Pietzsch, Hella
Kalbitz, Wilfried
Soldmann, Frank
Braune, Harald
Klein, Udo

GeBler, Stephan
Senke, Jlrgen
Wagner, Frank
Sauer, Gerd
Hertwig, Angela
Iwert, Hans-Christoph
Schéfer, Gerhard
von Sadowsky, Andreas
Kihn, Roland
Schneider, Walter
Ungar, Steffen
Ackermann, Lothar
Schnelle, Jirgen
Fritsch, Klaus-Peter
Lindemann, Mike
Lorenz, Stephan
Wenzel, Joachim
Plschel, Renate
Sterl, Mario
Nentwich, Wolfgang

Mannschaftswertung
KK Sportpistole beidhdndig, Senioren offen

PI.
1.
2.
3.

Mannschaft
GSGi Halle

SGi Dessau
PSV 90 Dessau

Dessau, 18. Mai 2019

Verein

SGi Dessau
GSGi Halle
PSV 90 Dessau
SGi Dessau
SGi Dessau
SGi Dessau
SGi Dessau
SGi Dessau
SGi Dessau
SGi Dessau
PSV 90 Dessau
SGi Dessau
SGi Dessau
SGi Dessau
SGi Dessau
SGi Dessau

SV Worlitz

SGi Dessau
SGi Dessau
SGi Dessau
PSV 90 Dessau
SGi Dessau
PSV 90 Dessau
SGi Dessau
SGi Dessau
SGi Dessau
SGi Dessau

Schiitzen

S1 S2
130 130
129 130
126 131
122 132
126 128
126 128
126 128
124 125
119 124
113 125
115 121
116 119
112 122
118 112
109 114
110 113
106 114
108 112
105 108
101 106
90 115
100 103
91 108
81 99
86 92
71 96
69 73

ges. Bemerkung

260
259
257
254
254
254
254
249
243
238
236
235
234
230
223
223
220
220
213
207
205
203
199
180
178
167
142

7 Punkte

Neef, U. (275); Matheis, W. (270); Riekewald, R. (259)
Haseloff, D. (270); Jaekel, D. (265); Rehnicke, H. (264)
Neumann, H. (268); Pietzsch, H. (257); Sauer, G. (236)
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ges.
804
799
761



Dessauer Rathaus-Pokal 2019

Punktwertung
KK - Gewehr 60 liegend KK - Pistole 30 Schuf3 Gen. KK-Sportgewehr Auflage KK Sportpistole beidhandig
H H H H
e e e e
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PI. Verein . | | | Vv n . | | | Vv n . | | | Vv n . | | | Vv n |Gesamt
1. |SGi Dessau 9 10 | 10 9 9 5 10 10 9 81
2. |PSV 90 Dessau 8 9 6 10 | 10 | 10 3 7 8 71
3. |SV Godlzau 9 9 9 27
4. |GSGi Halle 8 8 10 26
5. |PSGi Grafenhainichen 7 |10 5 22
6. |SV Diana Bitterfeld 8 7 7 22
7. |SV Astoria Wittenberg 10 9 2 21
8. |Verein VI. u Ord. Liesten 10 6 16
9. |SGi Seehausen/A. 8 8 16
10. |SGi Oranienbaum 7 7 1 15
11. |HSV Séllichau 8 6 14
12. |SV Worlitz 2 3 7 12
13. | TSV Mosigkau 7 4 11
14. |SV Krina 9 9
15. |SG Waldersee 6 1 7
16. |SGi Elster 4 4

Dessau, 18. Mai 2019
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